

Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 74-1934)

Originalt emne

Biblioteker

Biblioteker/Folkebiblioteker

Vedtægter

Vedtægter, Reglementer, Regulativer, Instrukser, Statuter m.m

Uddrag fra byrådsmødet den 17. april 1935 - side 11

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 74-1934)

Indstilling fra Udvalget for Folkebiblioteket angaaende Vedtægt og Arbejdsplan for Biblioteket samt Forslag til Budget for Driften af Centralvirksomheden indtil 31. Marts 1936.

Følgende Indstilling forelaa:

"Vedlagt tillader Udvalget for Folkebiblioteket sig at fremsende:

Forslag til Vedtægt og Arbejdsplan for Folkebiblioteket med de Ændringer, som er nødvendige, for at Biblioteket kan opnaa Ministeriets Godkendelse som Centralbibliotek og det deraf følgende Statstilskud.

Det bemærkes, at saavel Vedtægt som Arbejdsplan efter at være vedtaget af Byraadet skal indsendes til Statens Bibliotekstilsyn til Biblioteksdirektørens Godkendelse.

Endvidere fremsendes:

Forslag til Budget for Centralvirksomhedens Etablering og Drift indtil 31. Marts 1936.

Det bemærkes, at de budgetterede Indtægter er garanterede dels ved Aarhus Amdsraads Skrivelse af 5. ds., dels ved Biblioteksdirektørens mundtlige Meddelelse til Udvalget den 1.

ds.

Under Forudsætning af det ærede Byraads Godkendelse af Indstillingen skal man anmode om, at Meddelelsen om Ordningen maa blive tilstillet saavel Aarhus Amtsraad som Bestyrelsen for "Aarhus Amts Biblioteksforening" (Formand: Førstelærer K. Pedersen, Kasted pr. Mundelstrup) med Anmodning om, at de i Vedtægtsforslagets § 3 nævnte Repræsentanter til Centralbibliotekets Bestyrelse maa blive udpeget."

Stecher Christensen erindrede om, at da Tanken om at opføre et Folkebibliotek i Aarhus kom frem, var det tillige paatænkt at faa det anerkendt som Centralbibliotek, og der havde i længere Tid været forhandlet mellem de interesserede Parter herom, sidst ved en Forhandling mellem Kommunen og Amtet, hvor man enedes om en Ordning, hvorefter Amtet yder Tilskud til selve Oprettelsen og desuden et aarligt Driftstilskud paa 2000 Kr. Desuden havde Tanken om et Centralbibliotek vundet en glædelig Tilslutning ude omkring i Landkommunerne, som alle havde vedtaget at yde et Tilskud til Driften af et saadant. Selve Driften af Centralbiblioteket fik sit eget Regnskab og Budget, der for saa vidt var Aarhus Folkebibliotek uvedkommende, og Driften burde hvile i sig selv, da det særlig kom Oplandskommunerne til gode. Man havde nu faaet et Budget stillet op, som lover godt for Arbejdet i den kommende Tid. Ved Gennemførelsen af Centralbiblioteket skulde der foretages visse Ændringer i Vedtægt og Arbejdsplan, og disse forelaa nu til Byraadets Godkendelse. Taleren anbefalede at tiltræde Forslaget og Ordningen af Centralbiblioteket. Indstillingen vedtoges.